
 
Národohospodářská fakulta Vysoké školy ekonomické v Praze, nám. Winstona Churchilla 4, 130 67 Praha 3 
tel.: +420 224 095 521, fax: +420 224 221 718, URL: http://nf.vse.cz 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Jméno studenta/studentky: Bc. Michal Mrzena ...........................................................  

Název práce: DOPADY MĚNOVÉ POLITIKY ČNB NA ČESKÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

V LETECH 1993-2015 

Jméno vedoucího práce: doc. Ing. Miroslav Ševčík, CSc. .........................................................  

 1 2 3 4 

Hodnocení tématu samého (bez ohledu na studenta): 

1.1 Nakolik je téma práce aktuální a významné?      

1.2 Jak náročné je téma na teoretické znalosti?      

1.3 Jak náročné je téma na praktické zkušenosti či práci v terénu?      

1.4 Nakolik je dostupnost podkladových materiálů obtížná?      

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 1.1: Téma práce je v souvislosti s používáním neortodoxních nástrojů měnové politiky 

ČNB, zvláště pak v posledních letech, vysoce aktuální. 

Popř. ostatní:       
 

2. Hodnocení struktury a logické provázanosti práce: 

2.1 Nakolik je struktura práce logická a přehledná?      

2.2 Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných pramenů?      

2.3 Jak vhodně zvolil autor metody ve vztahu k tématu?      

2.4 Nakolik dostatečně a funkčně autor vybavil práci zejména  

nepřevzatými grafy, tabulkami, daty, přílohami apod.?      

2.5 Jaká je úroveň vzájemné kompatibility mezi prvky základní  

linie práce: téma – zadání práce – cíl – struktura – závěry?      

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 2.1: Struktura DP odpovídá zadanému tématu. Práce je přehledná a logicky uspořádaná. 

Bod 2.5: Obsah práce plně odpovídá názvu práce. Cíl práce obsažený v zadání práce je naplněn 

a komentován v závěru práce.  

Popř. ostatní:       
 

3. Hodnocení kvality textu práce: 

3.1 Jak hluboce a kvalitně autor téma analyzoval?      

3.2 Zformuloval autor cíl práce jasně a logicky strukturovaně?     

3.3 Nakolik autor naplnil vytčený cíl práce a schválené zadání  

práce, jehož je cíl součástí?      

3.4  Jak hluboce a kvalitně autor zpracoval teoretickou část práce?     

3.5 Jak hluboce a kvalitně autor zpracoval praktickou, resp.  

analytickou část práce?     

https://insis.vse.cz/auth/lide/clovek.pl?id=249


3.6 Nakolik jsou závěry práce logicky strukturované a kvalitní  

a jakou obsahují míru přidané hodnoty?      

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 3.2: Cíl práce je stanoven srozumitelně a logicky.  

Bod 3.3: Závěry práce dokládají to, že cíl DP byl naplněn. 

Bod 3.4: Teoretická část práce splňuje požadavky kladené na tento typ závěrečné práce.  

Bod 3.5: Autor DP provedl srozumitelnou analýzu vývoje měnové politiky v ČR po roce 1993 

a vyhodnotil její účinnost a dopady na české hospodářství ve zkoumaném období.  

Bod 3.6: Závěry práce jsou strukturované a obsahují autorem DP přidanou hodnotu.  

Popř. ostatní:       
 

4. Hodnocení formy a stylu práce: 

4.1 Jaká je formální úprava práce?      

4.2 Jaká je kvalita citací a odkazů? Jsou identifikovatelné zdroje?      

4.3 Jaká je stylistická úroveň práce, zejména používání správné  

ekonomické terminologie?      

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 4.2: DP splňuje veškeré požadavky týkající se citování a popisů tabulek a grafů.  

Popř. ostatní:       
 

5. Celkové hodnocení (Nutno uvést konstatování, jestli práce splňuje z hlediska kvality obsahu, 

rozsahu a formálních náležitostí požadavky z Metodiky NF, zdali je práce doporučena 

k obhajobě či nikoli. Může být navržena i na zvláštní ocenění apod.): 

Diplomová práce splňuje požadavky dané Metodikou NF VŠE a doporučuji ji k obhajobě.  

 

6. Otázky a připomínky k obhajobě: 

1. Autor ve své práci zmiňuje neúspěšnost intervenční politiky po roce 2013. V čem spatřuje 

hlavní nedostatky takto uplatňované kurzové politiky? 

2. Jaká doporučení by autor dal bankovní radě při ukončování intervenčního kurzového režimu? 

3. Jaký pohyb kurzu Kč vůči euru očekává autor v krátkodobém a dlouhodobém časovém 

horizontu po skončení intervencí ze strany ČNB? 

4. Proč byla ČNB dlouhodobě neúspěšná při používání nástroje cílování inflace? 

 

Navržená známka: výborně 

V případě excelentní obhajoby. 

 

Datum: 31. 1. 2017 ........................................................... 

 Podpis vedoucího práce 


